UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN

Số:          /UBND-PTQĐ

V/v thông tin tiến độ giải quyết

đơn đề nghị của

bà Nông Thị Nguyệt

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Lạng Sơn, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi: Bà Nông Thị Nguyệt.

Địa chỉ: số nhà 664, đường Bà Triệu, phường Đông Kinh, thành phố Lạng Sơn,

(Số điện thoại: 0915 173 685).

Thực hiện văn bản số 4065/VP-BTCD ngày 18/8/2023 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc khẩn trương giải quyết đơn của bà Nông Thị Nguyệt bị ảnh

hưởng dự án Cải tạo, mở rộng đường Bà Triệu (đoạn Lý Thái Tổ - Nguyễn Đình

Chiểu) với nội dung: “Gia đình bà nhận được Quyết định số 1417/QĐ-UBND

ngày 12/6/2023 của UBND thành phố Lạng Sơn về việc phê duyệt phương án

bồi thường, hỗ trợ dự án Cải tạo, mở rộng đường Bà Triệu (đợt 11) nhưng

mới chỉ đền bù một phần nhà; ngày 19/6/2023 gia đình bà đã làm đơn gửi

UBND thành phố đề nghị được đền bù cả nhà, đến nay chưa được UBND thành

phố trả lời. Bà đề nghị xem xét đền bù cả nhà”.

Trên cơ sở nội dung đơn đề nghị của gia đình, UBND thành phố đã tổ chức

kiểm tra tại thực địa và chỉ đạo Trung tâm Phát triển quỹ đất chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, đánh giá mức độ ảnh hưởng cụ thể đối với

công trình nhà ở chính của gia đình để báo cáo Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư dự án xem xét phương án bồi thường, hỗ trợ cho gia đình theo quy định.

 Sau khi có kết quả cụ thể, UBND thành phố sẽ chỉ đạo Hội đồng bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư dự án thông báo cho gia đình.

UBND thành phố thông tin để bà Nông Thị Nguyệt được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Nội chính Tỉnh uỷ;

- Ban TCD tỉnh;

- TT Thành uỷ (B/c);

- TT HĐND TP;

- CT, PCT UBND TP ;

- Ban TCD TP;

- Các cơ quan: Thanh tra, TNMT, TT PTQĐ;

- UBND phường Đông Kinh;

- Trang TTĐT TP;

- Lưu: VT, XD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Công Dũng

		2023-10-23T07:57:18+0700

		2023-10-23T07:57:18+0700

		2023-10-23T07:57:18+0700

		2023-10-23T07:57:18+0700

		2023-10-23T07:57:44+0700